11.03.2024 г. №193
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в «Положение об оплате

труда муниципальных служащих муниципального                                                образования Семигорского сельского поселения,

осуществляющих отдельные областные

государственные полномочия в сфере

водоснабжения и водоотведения»

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп в редакции от 28 октября 2022 года № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Указом губернатора Иркутской области от 16.09.2022 года № 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных и гражданских служащих Иркутской области», Указом губернатора Иркутской области от 16.09.2022 года № 204-уг «О внесении изменения в размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с присвоенными классными чинами государственной гражданской службы иркутской области (окладов за классный чин), Указом губернатора Иркутской области от 16.09.2022 года № 205-уг «О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Иркутской области, выплачиваемой государственным гражданским служащим Иркутской области», Указом губернатора Иркутской области от 26.10.2023 года «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом Семигорского муниципального образования, Дума Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:

1. Считать действующим решение Думы от 15.01.2021г. № 52 «Об утверждении «Положения об оплате об оплате труда муниципальных служащих муниципального                                                образования Семигорского сельского поселения, осуществляющих отдельные областные государственные полномочия в сфере водоснабжения и

водоотведения» в п.2 ст.3 главы 2 изложив в следующей редакции:
2. Размеры должностных окладов:

	Должности муниципальной службы
	Размер

должностного оклада (руб.)

	Специалист I категории
	9036,00

2. Администрации Семигорского сельского поселения опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Вестник» Семигорского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение считать вступившим в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Думы Семигорского сельского поселения.

Глава Семигорского

Муниципального образования
Л.В. Окунева